
  
UCHWAŁA NR IX/54/25 

RADY GMINY RACZKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raczki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940 i 1688) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załaczniku do uchwały Nr VIII/46/25 Rady Gminy Raczki z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Raczki na rok 2025 w Rozdziale 2 wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 ust. 5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego 

wskazanego w § 9.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Romuald Kwiatkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1625



Uzasadnienie 

Zmiana uchwały polega na wykreśleniu zapisu dotyczącego transportu zwierząt gospodarskich przez 

podmiot prowadzący schronisko. Konieczność tej zmiany wynika z potrzeby dostosowania przepisów  

do rzeczywistych możliwości organizacyjnych i logistycznych podmiotów odpowiedzialnych za opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

W dotychczasowym brzmieniu uchwała mogła powodować trudności w realizacji transportu, gdyż 

schroniska dla zwierząt domowych nie są przystosowane do przewozu zwierząt gospodarskich. Wprowadzona 

zmiana umożliwia elastyczne wyznaczenie podmiotu odpowiedzialnego za transport, co usprawni proces oraz 

zapewni zgodność z obowiązującymi przepisami prawa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1625


		2025-03-28T13:20:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




